DCM340
Digitales Zangenmessgerät
BESCHREIBUNG
Überprüfung von elektrischen Wechsel- oder Gleichspannungs-
systemen und -einrichtungen.
Zur DCM-Zangenmessgeräteserie gehören vier Geräte: das
400 A Wechselspannungs-DCM310 nur für Strommessung,
das DCM320, das sowohl Spannungs- als auch Widerstands-

Leerlaufspannung:  3 V
Durchgangsprüfung: Summer ertönt bei  < 30 Ω
BESTELLANGABEN
Artikel (Anzahl) 	 Bestell-Nr.
DCM340 Digitales Zangenmessgerät;
600 A AC & DC; 600 V AC & DC; 400 Ω; 400 Hz	 1000-305
Einschl. Zubehör
Batterien
Tasche
Prüfkabel
Artikel (Anzahl) 	 Bestell-Nr.
Bedienungsanleitung
Ersatz-Prüfkabel
Rote/schwarze Prüfkabel mit Krokodilklemmen	 6220-779
Rote/schwarze abgesicherte Prüfkabel
(500 mA) mit Krokodilklemmen 	 6220-789
DCM340
Digitales Zangenmessgerät
UK
Archcliffe Road  Dover
CT17 9EN  England
T  +44 (0) 1304 502101
F  +44 (0) 1304 207342
E uksales@megger.com
UNITED STATES
4271 Bronze Way
Dallas  TX 75237-1088 USA
T  800 723 2861 (nur USA)
T  +1 214 333 3201
F  +1 214 331 7399
WEITERE TECHNISCHE VERKAUFSBÜROS
Valley Forge USA, College Station USA,
Sydney AUSTRALIA, Täby SWEDEN, Ontario
CANADA, Trappes FRANCE, Oberursel
GERMANY, Aargau SWITZERLAND,
Kingdom of BAHRAIN, Mumbai INDIA,
Johannesburg SOUTH AFRICA, Chonburi
THAILAND, Malaga SPAIN
Registriert nach ISO 9001:2008 Zert.Nr. Q 09250
Registriert nach ISO 14001-2004 Zert.Nr. EMS 61597
DCM340_DS_de_V02
Megger ist ein registriertes Warenzeichen
Frequenz
Bereich 	 	 Auflösung 	 Genauigkeit
20 - 400 Hz	 1 Hz		  ±0,1% ±2 Digits
Empfindlichkeit:  	 3 A
Hold Spitze: 	 ±3% ±15 Digits
Abtastzeit: 	 10 ms
HOLD MIN/MAX : 	 15 Digits für Genauigkeit bei AC und DC A
		  hinzufügen
Positionsfehler: 	 ±1% des Ablesewerts
Überlastschutz:	 600 V & 600 A Effektivwert
AC-Umwandlung:  	 Durchschnittserfassung Effektivwertanzeige
		  kalibriert auf Effektivwert des
		  Sinuskurveneingangs
Autom. Abschaltung: 30 Minuten nach Einschaltung
LCD
Anzeige: 		  31⁄2 Digits Großanzeige
Pixel: 		  4000
Abtastrate:   	 1,5 pro Sekunde
Bereichsüberschreitung: “OL”
Batterie
1 x 9V PP3 MN1604 6LR61 Alkalizellen
Lebensdauer Batterie: 200 Stunden (Alkali)
Betriebstemperatur
0 °C - 30 °C <80% RF
30 °C - 40 °C <75% RF
400 °C - 50 °C <45% RF
Lagertemperatur
-20°C - +60°C (<81% RF) (Batterien entfernt)